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Mindenekelőtt érde-
mes megállnunk és 
visszanéznünk arra, 
hogy mit értünk el, 
minek kellett a min-
dennapokban néha 
megfeszített erővel 
is megfelelni és nem 

utolsó sorban érdemes tekintetünket az 
idei év céljaira, megálmodott terveink 
megvalósítására is irányítani. 

Alapvető célunk a tavalyi évben sem 
változott. Felelősen szolgálni a város 
fejlődését, az itt élők boldogulását, és 
olyan körülményeket teremteni, amely-
ben egyszerre találja meg fiatal és idős, 
családos és egyedülálló a helyét, boldo-
gulását, biztos jövőjét. 

Legfontosabb volt az elmúlt esztendő-
ben is számunkra, hogy fenntartsuk és 
fejlesszük a Mezőkovácsházán is magas 
színvonalon működő nevelési-oktatási, 
egészségügyi, szociális, kulturális intéz-
mények, civilszervezetek, sportegyesü-
letek nyújtotta szolgáltatásokat.

Lehetőségeinkhez mérten pedig kel-
lő figyelmet fordítsunk a város köz-
biztonságának hatékony megőrzésére 
is. Hiszem, hogy kitűzött céljainkat a 
város polgáraival közösen sikerült tel-
jesítenünk. Az elmúlt év egy mérték-
egységekkel nem mérhető területre 
is felhívta újra a figyelmet. Növekedni 
nemcsak anyagiakban, infrastruktú-
rában kell és lehet, hanem azokban az 
emberi értékekben is, melyek egy kö-
zösség felelőségvállalásában öltenek 
leginkább testet. Hiszem, hogy mi itt a 
városunkban ebben az évben is jelesre 
vizsgáztunk odafigyelésből, közössége-
ink szolgálatából, hiszen a járvány ezt 
az évünket is jelentősen meghatározta.

A 2021. évet a koronavírus formálta 
és mindennapi életünkben hatalmas 
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kihívást és feladatot adott az egészség-
ügyben, szociális intézményekben, ok-
tatásban dolgozóknak és a családoknak. 

Köszönöm mindenki szolgálatát, akik 
áldozatukkal, erőfeszítéseikkel állták a 
sarat az év legnehezebb időszakaiban, a 
járvány különböző hullámaiban orvos-
ként, ápolóként, pedagógusként, szoci-
ális dolgozóként és nem utolsósorban 
szülőként és nagyszülőként gondoskod-
va családjukról. Mindez elégedettséggel 
és azzal a reménnyel tölthet el bennün-
ket, hogy egy olyan városban élhetünk 

melynek közössége képes összefogni 
a bajban, szükségben, nehéz időkben. 
Fájó szívvel emlékezünk azokra, akiket 
az elmúlt esztendőben ragadott el a ví-
rus városunk közösségéből.

A vírus okozta nehézségek mellett 
a térség városai köréből Mezőkovács-
háza fejlődik, így számos örömről, 
fejlődésről is beszámolhatunk, mely a 
2021-es esztendőhöz köthető.

A megújult piaci csarnok

Átadásra került az új napközi konyha
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A Mezőkovácsháza Településgaz-
dálkodási, Kereskedelmi és Szolgál-
tatás Kft. sikeresen pályázott az ipa-
ri terület kialakítására, amely a 450 
millió Ft értékű vissza nem térítendő 
támogatási alapból valósítható meg.

Az alap infrastrukturális fejlesztés 
során minden vállalkozás számára biz-
tosított lesz a közművesített ipari terü-
let, melybe beletartozik az ivó-, ipari és 
szennyvízhálózat, a gázellátás, az elekt-
romos áramellátás és a távközlés.

Az ipari terület könnyebb elérése céljá-
ból új útszakasz kialakítására került sor. 
A projekt megvalósításának társadalmi 
hatásai megmutatkoznak abban, hogy a 
fejlesztés hozzájárul a város gazdasági és 
társadalmi vonzerejének növeléséhez. A 
betelepülő vállalkozások új munkahelyet 
teremtenek a térségben, továbbá a mun-
kavállalás szempontjából újra lehetőség 
nyílhat a különböző iparágak terén: új és 
hosszú távú megélhetést biztosító mun-
kahelyek jönnek létre.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Megvalósul Mezőkovácsháza ipari terület kialakítására irányuló projekt

FÜRDŐFEJLESZTÉSI PROGRAM
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Mezőkovácsháza
a fejlődés útján 

Folytatás az első oldalról

Minden járványügyi nehézség és bi-
zonytalanság ellenére a város stabil 
anyagi helyzetének köszönhetően több 
saját erős beszerzést tudtunk megvaló-
sítani. Befejeződtek a leromlott városi 
területek rehabilitációja megnevezésű 
pályázatunk kivitelezési munkái. Meg-
újult Reformátuskovácsházán három 
önkormányzati bérlakás, aszfalt bur-
kolatot kapott a Rákóczi utca, Bem utca 
egy szakasza, új közvilágítás létesült a 
Rákóczi, a Móra és Bem utcák egy-egy 
szakaszán. Térfigyelő kamerarendszer 
létesült a területen és közösségi tér is 
kialakult a Bethlen utcán és Ady-Bem 
utca kereszteződésében.

Megújult a zöld város keretében a régi 
piactér minden eleme (zöldterületek, 
térburkolatok, út és járda) és új piaci 
csarnok épület épült meg. Ezen kívül 
a Művelődési Ház és az Áruház körüli 
zöldterületek is megújultak. Új játszó és 
fitnesz eszközök, okospadok kihelyezé-
se is megtörtént a pályázat keretében. A 
220 millió forintos fejlesztés zárása és 
elszámolása jelenleg folyamatban van.

 
A Battonyai úti ipari területünk fej-

lesztése is befejeződött az elmúlt évben. 
A 450 millió forintos beruházás kereté-
ben az ipari terület minden infrastruk-
turális eleme megújult. Új gázvezeték, 
villamos hálózat, víz és csatorna ve-
zeték épült ki a területen, valamennyi 
épülethez csatlakozva. Megújult a terü-
let belső úthálózata, térvilágítása, biz-
tonsági kamera rendszere és kerítései. 
A terület hátsó megközelítését biztosí-
tó Rózsa utcában szilárd burkolatú út 
épült. A területen jelenleg is több vállal-
kozás végez tevékenységet, de a fejlesz-
tések után minden lehetőség adott új, 
betelepülő vállalkozások fogadásához.

Megvalósult a Petőfi utca egy sza-
kaszának felújítása. A legrosszabb út-
szakasz újra aszfaltozásával ismét biz-
tonságosan használható a város egyik 
legfontosabb gyűjtőútja.

Sikeresen pályáztunk az 1. sz. óvoda 
900 m2 tetőfelújítására. Három külön-
böző pályázati forrást elnyerve, mint-
egy 70 millió forintot tudtunk fordítani 
a Napközi Konyha további felújítására. 
Kicseréltük a homlokzati nyílászárókat, 
akadálymentes rámpa és vizesblokk 

épült, a régi mosdók felújításra kerül-
tek. Megújult az elektromos hálózat és 
a főzőtér burkolatai. Új eszközök és be-
rendezések is beszerzésre kerültek. 

Jelenleg folyamatban van az ipari te-
rületen egy csarnoképület teljes felújí-
tása, inkubátorház kialakítása. A 100 
millió forintos fejlesztés keretében egy 
többfunkciós üzemcsarnok és kiszol-
gáló iroda, illetve egyéb helyiségek ki-
alakítása történik meg.  A kivitelezés 
folyamatban van. 2022 évben az épület 
átadásra kerül.

Sikerült a közmunkaprogram, kiegé-
szítő támogatása keretében a tervezett 
termálvíz többcélú hasznosításának 
munkálataira több mint 200 millió fo-
rint forrást nyerni. 

A pályázatban a termálkút fizikai 
akadálymentesítése, új termálvezeték 
kiépítése a fürdőig, onnan hőcserélőn 
történő hőátadás után a fűtési melegvíz 
továbbvitele az önkormányzat Alkot-
mány utcai telephelyére. 

A telephelyen megépül 3000 m2 kor-
szerű termálvízzel fűtött, automata ön-
tözőrendszerrel, szellőzéssel ellátott 
fóliasátor, illetve gazdaságos termál fű-
téssel látjuk el a meglévő 3000 m2 fóliát 
is. A fejlesztést követően lehetőség nyí-
lik a magasabb értéket előállító primőr 
mezőgazdasági termékek gazdaságos 
termelésére, és munkahelyteremtésre.

Néhány késedelmet szenvedett pályá-
zatunk áttervezése megtörtént, ezeknél 
az Irányító Hatóság hozzájárulására 
várunk, hogy projektjeink folytatódhas-
sanak. Ezek a két kerékpárút fejlesztés 
pályázata, a Művelődési Ház felújítása 
és a tárház megközelítését biztosító út 
építése. Az Művelődési Háznál a módo-
sításra már megkaptuk az engedélyt, 
megismételt közbeszerzési eljárása ha-
marosan elindul.

A kerékpárutak és a tárházút kapcsán 
a minisztériumi döntésre várunk, hogy 
folytathassuk a projektek megvalósítá-
sát. Fontos kiemelni, hogy ezen pályáza-
tok elnyert forrásai elkülönített állam-
kincstári számlán vannak, és az elnyert 
forrás teljes egészében rendelkezésre 
áll a beruházás megvalósulására várva.

2022-ben tervezett fejlesztések

Pályáztunk és nyertünk a külterüle-
ti utak felújítása megnevezésű projekt 
megvalósítására. 275 millió forintból 
megújul a Henrik majori és a 67. majori 
bekötőutak teljes burkolata és útpadkája.

Pályázatot nyújtottunk be további 
burkolatjavításra, mely a Fáy utca Petőfi 
és József A. utca közötti szakaszának fel-
újítását tartalmazza. 

A következő fejlesztési ciklusban 
a legnagyobb fejlesztéseket a Top 
Plusz pályázatokban várjuk. Eddig 
benyújtott pályázataink e körben:

Élhető települések felhívásra a teljes 
városközpont megújítására pályáztunk 
500 millió Ft értékben:
- Az Árpád utcán és az Árpád közön csa-

padékvíz elvezetést alakítunk ki, zárt 
csapadékvíz elvezetésre alkalmas 
műtárgyakkal, amelyek igazodnak a 
parkolók, járdák és kerékpárút meg-
lévő kialakításához, burkolatához.

- A városközpont területén a járdabur-
kolatok, zöldterületek és közterületek 
teljes megújítása, cseréje van tervbe 
véve. A Mentőállomás előtt 8 állásos új 
parkoló építését tervezzük. Az áruház 
előtti tér felújítása csobogóval együtt, 
a Járási Hivatal előtti utcaszakasz, 
valamint a Hősök terén levő elavult 
járdák, új sétány és zöldterületek fel-
újítása, a templom előtti és melletti, az 
általános iskola előtti járdák felújítása, 
és zöldterületi rendezése.

- A Parkerdő területén tervezett 400 m 
kerületű, rekortán erdei futópálya és 
pihenőhely kialakítása.

- Ugyancsak a Parkerdő területén terve-
zett 36x42 m területű zárt kutyafutta-
tó kialakítása pihenőhellyel együtt.

- Okosváros, kultúra fejlesztés: Művelő-
dési Ház öltöző felújítás, színpad fel-
újítás és városközponti nyilvános wifi 
hálózat kiépítés.

- Közlekedésfejlesztés: Az Árpád utcán 
az elmaradt kerékpárút szakaszfelújí-
tása mintegy 1 km hosszban.
Pályáztunk a Petőfi utcai óvoda, és a 

Bölcsőde udvarfelújítása, kerítés építés, 
térburkolat felújítás, eszközök kihelyezé-
sére 35 millió Ft összegre.

Energetikai fejlesztést, korszerűsítést 
tervezünk a Hősök tere 6. sz. alatti köz-
szolgáltató épületet vonatkozásában. 
Pályázati összeg: 75 millió forint

Előkészítettük az alábbi Top Plusz 
pályázatokat:

- Belterületi utak, útalapok felújítása 
190 millió ft. értékben.

- Egészségügyi és szociális épületek fel-
újítása, eszközbeszerzések 130 millió 
ft. értékben.
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A Mezőkovácsháza Településgaz-
dálkodási, Kereskedelmi és Szolgál-
tatás Kft. sikeresen pályázott az ipa-
ri terület kialakítására, amely a 450 
millió Ft értékű vissza nem térítendő 
támogatási alapból valósítható meg.

Az alap infrastrukturális fejlesztés 
során minden vállalkozás számára biz-
tosított lesz a közművesített ipari terü-
let, melybe beletartozik az ivó-, ipari és 
szennyvízhálózat, a gázellátás, az elekt-
romos áramellátás és a távközlés.

Az ipari terület könnyebb elérése céljá-
ból új útszakasz kialakítására került sor. 
A projekt megvalósításának társadalmi 
hatásai megmutatkoznak abban, hogy a 
fejlesztés hozzájárul a város gazdasági és 
társadalmi vonzerejének növeléséhez. A 
betelepülő vállalkozások új munkahelyet 
teremtenek a térségben, továbbá a mun-
kavállalás szempontjából újra lehetőség 
nyílhat a különböző iparágak terén: új és 
hosszú távú megélhetést biztosító mun-
kahelyek jönnek létre.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Megvalósul Mezőkovácsháza ipari terület kialakítására irányuló projekt

FÜRDŐFEJLESZTÉSI PROGRAM

Folytatás a következő oldalon
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-  Szociális város rehabilitáció a szeg-
regált és azokkal szomszédos területe-
ken 170 millió ft értékben.

- Helyi turizmusfejlesztésben kisebb 
fürdő-felújítási munkálatok megvaló-
sítását tervezzük 100 millió forint ösz-
szeggel.

- Gazdaságfejlesztés keretében az ipa-
ri területen két újabb csarnok épület 
teljes felújítása a célkitűzésünk 100 
millió forintból.

Ezen pályázatok március-április hó-
napban kerülnek beadásra.

Folytatás az előző oldalról Elkészült egy komplex fürdőfejlesz-
tési programunk.

Ennek keretében 1400 m2 alapterüle-
tű wellness fürdőrészleg, apartmanok, 
vendéglátó és konferencia funkciókat 
tartalmazó új épület létesülne kiszolgá-
ló helyiségekkel, parkolókkal, zöldfelü-
let kialakítással együtt. Ezen kívül külső 
termálmedence és mellette termálvizű 
fürdő tő kialakítása is tervezett. 

Becsült bekerülési költsége 1,3 milli-
árd forint. Pályázati anyaga elkészült, a 
források felkutatása folyamatban van.

 A 2021. évben már költségvetési tar-
talékkal zártuk az évet, mely felelősség-
teljes munka eredménye, ami áldoza-
tokkal járt. Több területen hajtottunk 

végre, a költségvetési és likviditási sta-
bilitás érdekében, kiadás csökkentést, 
létszámcsökkentést, és gazdaságossági 
területen intézkedéseket.

Megköszönöm a helyi vállalkozók, 
magánszemélyek támogatását és köszö-
nöm az önkormányzat, a polgármesteri 
hivatal és intézmények minden munka-
vállalójának az itt élők érdekében vég-
zett munkáját.

Kérem mindenkinek az összefogását, 
segítségét, együttműködését 2022-ben 
is Mezőkovácsháza város fejlődése ér-
dekében! Ehhez kívánok mindenkinek 
jó egészséget!

Csepreghy Elemér
polgármester

Városunkban megkezdődtek a köz-
munkaprogram kiegészítő támogatá-
sa keretében tervezett termálvíz több-
célú hasznosításának munkálatai. A 
Belügyminisztériumtól elnyert pá-
lyázatban a termálkútban lévő fizikai 
akadály mentése az első lépés, mely-
nek kivitelezése már megkezdődött.

A sikeres akadály mentést követően 
a hévízkút felújítása következhet. Az 
1200 méter mélységű kút teljes hossz-
ban történő kitisztítása, szükség esetén 
újraszűrőzése is megvalósul. Korszerű, 
szabályozható vízkivétel kerül megter-
vezésre és kivitelezésre, vízátfolyás mé-
rés kialakításával.

Ezzel párhuzamosan folyamatban van 
egy új termálvezeték tervezése a für-
dőig, ahol egy méretezett, telepített hő-
cserélőn történő hőátadás után a fűtési 
melegvíz továbbvitele az önkormányzat 
Alkotmány utcai telephelyére. A telephe-
lyen megépül 3000 m2 alapterületű kor-
szerű fűtött, öntözőrendszerrel ellátott 
fóliasátor, illetve megújul 3000 m2 meg-
lévő fóliasátor. A fejlesztést követően 
lehetőség nyílik a közmunka programok 
keretében magasabb értéket előállító 
mezőgazdasági tevékenységek végzésé-
re, különösen primőr zöldségfélék ter-
mesztésére.

A munkálatokban jelenleg 5 fő közfog-
lalkoztatott végzi az előkészítési tevé-
kenységeket, a területrendezést, a meg-
lévő fóliák karbantartását, hasznosítását.

A projekt ez évben tervezett zárásakor 
2 fő állandó létszámmal bővül a Mező-
kovácsházi Településgazdálkodási Kft. 
létszáma akik szakemberként végzik, 

ÉRTÉKTEREMTÉS A KÖZMUNKAPROGRAMBAN

illetve irányítják a primőr zöldségter-
mesztés teljes folyamatát a palántázástól 
az értékesítésig.

 A beruházással a felújított termálkút 
egész éves kapacitás kihasználása lehe-

tővé válik és magas hozzáadott értékű 
tevékenységet tudunk végezni a köz-
munkaprogram keretében.

Sóki Zoltán 
műszaki irodavezető
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A januári két rendkívüli ülést kö-
vetően február 3-án tartotta első 
munkaterv szerinti ülését Mezőko-
vácsháza Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete. A Munkaterv 
szerinti 6 napirendi pont az ülés 
napjáig 28-ra duzzadt, így ismét egy 
hosszú és tartalmas ülést tudhat 
maga mögött a testület.

A napirendi pontok között szerepelt 
az önkormányzat gazdasági társaságai 
felügyelő bizottságainak beszámolója 
a 2021. évi tevékenységükről, majd a 
gazdasági társaságok 2022. évi üzleti 
terveinek tárgyalása. Az üzleti tervek 
nem kerültek elfogadásra, a gazdasá-
gosság és hatékonyság jegyében továb-
bi racionalizálási javaslatokat fogal-
mazott meg a testület, melyek mentén 
az üzleti tervek átdolgozásra kerültek 
és a márciusi soros ülésen újra napi-
rendre kerülnek.

Fő napirendi pont volt Mezőkovács-
háza Város Önkormányzata 2022. évi 
költségvetésének tárgyalása. A költ-
ségvetési rendelet megalkotása egy 
több lépcsős folyamat, mely már 2021. 
novemberében elkezdődött a költség-
vetési koncepció tárgyalásával, majd 
a februárban a Képviselő-testület elé 
terjesztett tervezet megtárgyalását 
követően, az intézményi és érdekkép-
viseleti egyeztető tárgyalások lefoly-
tatása után a márciusi ülésen ismét a 
grémium elé kerül a tervezet. Az ülé-
sen több önkormányzati rendelet, így 
a vagyonrendelet, a közterület haszná-
latáról szóló rendelet, a lakásrendelet 
és az SZMSZ is módosításra, felülvizs-
gálatra került. A vagyonrendelet ak-
tualizálása során a 2021. I. félévében 
bekövetkezett változások kerültek 
átvezetésre, melynek következtében 
az önkormányzat ingatlan vagyona 
189.589.872.-Ft-tal nőtt.

Önkormányzatunk a kötelező köz-
művelődési feladatok ellátását a Me-
zőkovácsházi Városi Könyvtár és a 
Kalocsa Róza Művelődési Központ Köz-
hasznú Nonprofit Kft. útján biztosítja. 
A vonatkozó jogszabályi rendelkezé-
seknek megfelelően ezen az ülésen 
került elfogadásra mindkét intézmény 
2022. évi munkaterve. Az elmúlt idő-
szakban a világjárvány alapjaiban át-
írta mindkét intézmény működését, az 
idei évben azonban ismét igyekeznek a 

különböző korosztályok számára vál-
tozatos, igényes programokat kínálni. 
Fontos céljuk a lakosság életminősé-
gének a közművelődés eszközrendsze-
rével történő javítása és a kulturális 
foglalkozásokon, programokon való 
részvétel segítése, valamint új közös-
ségek, csoportok megalakulásának 
kezdeményezése, támogatása. 

Bár a Képviselő-testület 2022. évi 
munkatervében a március 3-i ülése 
napirendjére tervezete az önkormány-
zat 2022. évi közbeszerzési tervének 
tárgyalását és elfogadását, a február 
3-i ülésén a pályázatokkal kapcsolat-
ban több közbeszerzési eljárás meg-
indításáról is döntés született. A köz-
beszerzési eljárások megindításával 
összefüggésben indokolt volt, hogy 
egyidejűleg az önkormányzat 2022. 
évi közbeszerzési terve is elfogadás-
ra kerüljön. A terv nyilvános, mely a 
Közbeszerzési Hatóság által működte-
tett Közbeszerzési Adatbázisban és az 
Önkormányzat hivatalos honlapján is 
közzétételre kerül.

A Képviselő-testület korábbi döntésé-
vel hozzájárult a Dr. Csernai Katalin Há-
ziorvosi, Otthonápolási és Szolgáltató 
Kft. által heti 4 szakorvosi óraszámban 
urológia járóbeteg szakellátás biztosí-
tásához. Az engedélyezési eljárás so-
rán szükségessé vált az önkormányzat 
és a szolgáltató között fennálló egész-
ségügyi ellátási szerződés módosítá-

sa, melyről szintén döntés született 
az ülésen. Decemberben döntött ar-
ról a testület, hogy az 1. sz. fogorvosi 
szolgálat tartós, hosszú távú biztosí-
tásának megoldásáig, annak helyette-
sítéssel történő ellátására megbízási 
szerződést köt Dr. Bartha Elvira vál-
lalkozó fogorvossal. A megbízási szer-
ződés 2022. február 28. napjáig meg-
kötésre került, mely az újabb döntés 
értelmében április végéig meghosszab-
bításra került.

A munkahelyteremtés jegyében 
is születtek döntések, így az önkor-
mányzatnál megüresedett pályázati 
referensi álláshely betöltése engedé-
lyezésre került, csakúgy, mint a Mező-
kovácsházi Településgazdálkodási Kft. 
létszámbővítése, melynek keretében 7 
fő foglalkoztatására nyílt lehetőség.

A február 3-i ülés kapcsán is tetemes 
iratanyag keletkezett választott képvi-
selőink és a polgármesteri hivatal dol-
gozónak keze nyomán, melynek tartal-
máról lehetetlenség egyetlen cikkben 
beszámolni. Az ülések nyilvánossága 
azonban biztosított, melyre tisztelet-
tel várjuk az érdeklődő lakosokat. A 
következő ülés tervezett időpontja áp-
rilis 28-a, május 26-án pedig közmeg-
hallgatással egybekötött ülést tart a 
Képviselő-testület.

Szabóné Faragó Julianna
aljegyző 

Megalapozott költségvetés készül – munkában a Képviselő-testület
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Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2022. március 03-án fogadta el Me-
zőkovácsháza Város Önkormányzatá-
nak 2022. évi költségvetéséről szóló 
5/2022. (III.08.) számú önkormány-
zati rendeletét. 

Ezévi költségvetésünk főösszege 
3.055.647 ezer Ft. A költségvetés az el-
múlt évhez hasonlóan tartalmazza az ön-
kormányzat intézményeinek a feladatok 
megvalósításához szükséges fedezetét.

A korábbi évekhez hasonlóan a 2022. 
évi költségvetés tervezésének elsődle-
ges és legfontosabb rendező elve az in-
tézményrendszer működőképességének 
biztosítása, a kötelező feladatok ellátása, 
az önkormányzat likviditási helyzeté-
nek javítása, valamint az önkormányzat 
TOP-os, VP-s és EBR-es pályázatainak 
megvalósítása volt. Jelenleg csak az ön-
kormányzatnál 17 projekt fut, melynek 
zökkenőmentes pénzügyi és műszaki 
megvalósítása, elszámolása az intéz-
ményrendszerrel való összehangolása 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának 2022. évi költségvetéséről
folyamatos feladatot jelent az alapfelada-
tok ellátásán túl. A folyamatban lévő TOP 
pályázatok támogatási előlegei a Magyar 
Államkincstárnál vezetett önkormány-
zati alszámlákon kivétel nélkül rendelke-
zésre állnak.

A 2022. évi költségvetési rendelet ösz-
szeállításakor az elfogadott költségvetési 
koncepcióban meghatározottakon túl-
menően tervezési vezérelvként szolgált 
számunkra, hogy a reálisan teljesíthető 
bevételeket az ellátandó feladatokhoz 
szükséges kiadásokkal vegyük számba. A 
Kormány járványhelyzetbe hozott dön-
tései érdemben érintették önkormány-
zatunkat is. Ennek megfelelően 2021 óta 
a gépjármű adó bevétel már nem került 
tervezésre, valamint a helyi iparűzési 
adó is csökkentett összegben szerepel. 
Mindezek ellenére sikerült egy megva-
lósítható és reális költségvetést össze-
állítani, melyben minden ismert bevé-
tel és kiadás teljes körű szerepeltetése 
megtörtént. Az előző évekhez képest a 
normatív állami támogatások növeke-

dése, valamint a racionális gazdálkodás 
érdekében meghozott döntések (pl.: pol-
gármesteri hivatal létszám csökkentése) 
miatt, minimális rendkívüli támogatás 
betervezésével sikerült hiány mentes 
költségvetést készítenünk. A jelentkező 
költségvetési különbözet csökkentésé-
re, fedezetének megteremtésére külön 
intézkedéseket teszünk. Tárgyalásokat 
folytatunk a víziközmű és szennyvízköz-
mű hálózatot üzemeltető Gyulai Közüze-
mi Nonprofit Kft-vel az üzemeltetésből 
eredő veszteségek csökkentésére, itt 
felmerült a víziközmű törvény által biz-
tosított állami üzemeltetés lehetősége is.

A költségvetés több fórumon egyez-
tetésre került. A lakosság igényeit szem 
előtt tartva a Képviselő-testület, az intéz-
ményvezetők, valamint a munkavállalók 
képviseletének javaslatait is tartalmazza, 
megalapozva ezzel városunk hatékony 
és gazdaságos működését, fejlesztését.

Ágostonné Dohányos Ivett
költségvetési irodavezető

Mindkét nemzetiségi önkormány-
zat munkatervében szerepelt testü-
leti ülés január és február hónapra 
is. Mezőkovácsháza Város Román 
Nemzetiségi Önkormányzata január 
24-én és február 21-én ülésezett, míg 
Mezőkovácsháza Város Roma Nemze-
tiségi Önkormányzata január 24-én 
és február 7-én tartotta ülését.

Mindkét önkormányzat Képviselő-tes-
tülete felülvizsgálta Mezőkovácsháza Vá-
ros Önkormányzatával kötött együttmű-
ködési megállapodását, melynek során 
megállapítást nyert, hogy azok tartal-
mazzák a jogszabály által előírt kötelező 
elemeket és tartalmi változtatások sem 
indokoltak. A februári ülések alkalmával 
elfogadásra került az önkormányzatok 
2022. évi költségvetése és mindkét nem-
zetiség döntött számukra fontos, hagyo-
mányőrző, közösséget összekovácsoló 
rendezvény megrendezéséről.

Márciuska-Mărţişor a tavasz szimbó-
luma a románoknál. A román néphit sze-
rint a tavasz első napján, amely március 
elseje, a nőket, a leányokat, a kisgyere-
keket két, egy fehér és egy piros színű 
gyapjú-, majd selyemcérnából összefont 
zsinórba kötött szép tárgy díszíti. A piros 
a szerelem, a fehér a tisztaság, a fedhe-

tetlenség, ártatlanság jelképe. Ez a tra-
dicionális Márciuska, románul Mărţişor 
elterjedt az erdélyi, a moldvai, a bukovi-
nai magyarok, a ruszinok és az ukránok 
körében is. Ez a kis dísz egyben a tavasz 
jelképe is. A márciuska az életöröm meg-
testesítője, az élet szeretetének egyik 
jele, mellyel az emberek köszöntik a ter-
mészet újjászületését. Az Önkormány-
zat is szeretné ezt a szép, hagyományos 
román ünnepet és szokást fenntartani, 
megőrizni, megismertetni, terjeszteni 
ezért az ünnep megrendezéséről dön-
tött. A farsang jellegzetessége, hogy a 

keresztény liturgikus naptárban nem 
kötődik hozzá jelentős vallási ünnep, 
alapvetően a gazdag néphagyományokra 
épül. A felnövekvő következő generáció 
szempontjából elengedhetetlen és feltét-
lenül szükséges az olyan kulturális érté-
kek közvetítése, melyek meghatározhat-
ják az emberben kialakuló identitást és 
az ember hovatartozását. E hagyomány 
ápolására igény van a roma közösségben 
is, ezért döntött az Önkormányzat far-
sangi rendezvény megszervezéséről.

Szabóné Faragó Julianna
aljegyző

„A Zöld város kialakítása Mezőkovács-
házán” című projekt keretein belül 
2 db okospad került kihelyezésre a 
Piactéren. A kihelyezett eszközök 
100%-ban napenergiával működnek, 
nincs szükség egyéb energiaellátásra. 
Egyszerű és kiegyensúlyozott kiala-
kításával, ideális méretével modern 
megjelenést ad. Beépített napelemek-
kel rendelkezik, Wi-Fi hotspotként és 
okos-eszközök számára töltőállomás-
ként is szolgál.

GB

Mezőkovácsháza város nemzetiségi önkormányzatai

Okospaddal bővült a megújult városközpont
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A települések belterületén a kóbor 
állatok befogását az állatok védel-
méről és kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény az önkormányzatok 
által ellátandó kötelező feladatnak 
rendeli, az ezzel kapcsolatos hatósági 
jogköröket pedig a jegyzőre telepíti.

A feladat ellátásának fontos feltétele 
az állatok elhelyezésére szolgáló gyep-
mesteri/ebrendészeti telep. A dél-békési 
kistérségben önkormányzat által létre-
hozott és fenntartott gyepmesteri telep 
nem működik, mivel annak létrehozása 
és fenntartása olyan anyagi terhet ró az 
önkormányzatokra, amelynek a térség 
önkormányzatai nem tudnak eleget ten-
ni. Battonyai vállalkozó üzemelteti az 
egyetlen gyepmesteri telepet a térség-
ben, akivel számos térségi önkormány-
zatnak, közöttük városunknak is több 
éve feladatellátási szerződése áll fenn. 

A Dél-Békési Kistérség Többcélú Tár-
sulást alkotó 18 település településve-
zetőit tömörítő Társulási Tanács 2021. 
decemberi ülésén számos kritikát fo-
galmazott meg a battonyai gyepmesteri 
telep működésével és a feladatellátás 
minőségével kapcsolatban és döntött 
arról, hogy közösen keresi a megoldás 
lehetőségeit.

Közben 2021. decemberében egy 
nagyon fontos, hiánypótló jogszabály 
jelent meg, a kóbor állat befogásával, 
tulajdonjogának átruházásával és elhe-
lyezésével kapcsolatos feladatok részle-
tes szabályairól szóló 785/2021 (XII.27.) 
Kormányrendelet, amely központi szin-
ten szabályozza a feladatokat, a hatás-
köröket, valamint a gyepmesteri telepek 
működésének tárgyi, szakmai feltételeit. 
A jogszabályi környezet jelentős változá-
sa miatt is a társulási tanács 2022. febru-
ár 11-én tartott ülésén újból napirendjé-
re tűzte a kóbor állatok befogását érintő 
jogszabályváltozásból eredő aktuális fel-
adatok megvitatását. A társulási tanács 
vendége volt a témában  Lustyikné Dr. 
Papp Anikó az Orosházi Járási Hivatal 
hivatalvezetője, Béni Attila a Mezőko-
vácsházai Járási Hivatal hivatalvezetője, 
valamint Dr. Laczó Pál a Békés Megyei 
Kormányhivatal Élelmiszerlánc-bizton-
sági és Állategészségügyi Főosztályának 
főosztályvezetője, megyei fő állatorvos 
és Dr. Pokorádi András az Orosházi Já-
rási Hivatal  Élelmiszerlánc-biztonsági 
és Állategészségügyi Osztályának osz-

tályvezetője, akikkel az is megvitatásra 
került, hogy milyen lehetőségei vannak a 
térség településeinek arra, hogy a felada-
tot ellássák. Dr. Pokorádi András a térség 
területén működő állatvédő civil szerve-
zetekkel  való együttműködés lehetősé-
gére hívta fel a figyelmet, mint ahogyan 
az már több helyen gyakorlat, hogy állat-
menhelyek látnak el gyepmesteri felada-
tokat. Sajnos térségünkben állatmenhely 
sem működik, de a civil szervezetekkel 
való együttműködés lehetőségére  a tér-
ség önkormányzatai nyitottak a problé-
ma megoldásában.

Ugyanezen a társulási tanácsi ülésen 
bemutatkozott a mezőkovácsházi Kalocsa 
Róza Művelődési Központ Nonprofit Kft., 
aki ugyan rendezvényeivel most is jelen 
van a térség településein, azonban olyan 
szolgáltatásait is felajánlotta most a tag-

települések részére, mint a rendezvény-
szervezés vagy pályázatokhoz kapcso-
lódó nyilvánosság biztosítása. Valamint 
felajánlotta közreműködését egy járási 
szintű rendezvénynaptár létrehozásában.

Bozó László úr bemutatta a térség te-
lepüléseinek temetőiben végzett kutató 
munkája eredményeit és a térségi teme-
tők kulturális jelentőségére, megőrzen-
dő értékeire hívta fel a polgármesterek 
figyelmét.

Végül a januári ülésén fogadta el a 
társulási tanács a Dél-Békési Kistérség 
Többcélú Társulás 2022. évi költség-
vetését, mely előterjesztés keretében a 
tagönkormányzatok által fizetett tagdíj 
jelentős mértékű csökkentéséről is dön-
tés született.

Dr. Szilbereisz Edit
Jegyző, munkaszervezet vezető

Térségi probléma a
kóbor állatok befogása

Hemzőné Csende Erzsébet, a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal dolgozó-
ja február első napján ünnepelte negyedszázados évfordulóját annak a nap-
nak, hogy közszolgálati jogviszonyban elkezdett dolgozni Mezőkovácsházán.

A nagyszerű jubileum alkalmából Csepreghy Elemér polgármester, Dr. Szilbereisz 
Edit jegyző, valamint Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési iroda-vezető köszön-
tötte Erzsikét, és kívánt neki további sok sikert és jó egészséget munkája során.

25 ÉVES JUBILEUM



8 2022. március

Keressen minket online!

Szekeres Lajos 2021. december 31-én hunyt el, temetésére 
2022. január 10-én került sor szűk családi körben. 

Szekeres Lajos Szőnyön született, 1945. március 22-
én, házasságot 1970-ben kötött Szakál Klárával. A há-
zasságból egy fiúgyermekük született, kinek révén vált 
többszörös nagypapává. 

Megrendüléssel értesültünk arról, 
hogy Szabó István 2022. január 21. 
napján, életének 87. évében elhunyt.

Mezőkovácsháza közismert és köz-
tiszteletben álló személyisége volt, aki 
egész életében a települést, annak fej-
lődését szolgálta munkájával.

Szabó István 1935. október 9-én született Battonyán, 
ahol 14 éves koráig nevelkedett két nővérével és öccsével. 
Általános iskoláit báró Urbánnál kezdte, majd a 4.-5.-6. osz-
tályt az apácáknál, a 7.-8. osztályt magán úton végezte. 14 
éves korától élt Mezőkovácsházán, nagyszülei is itt éltek, 
ezért tősgyökeres kovácsházinak vallotta magát. 1950-
ben Budapestre került ipari tanulónak, 1954-ig tanult ott 
géplakatos inasként. A sorkatonaságot követően 1957-ben 
került haza Mezőkovácsházára, a gépállomáson kezdett 
dolgozni, majd egy év után az ÁFÉSZ-hez került adminiszt-
rátornak. 1962-ben érettségizett Orosházán a Mezőgazda-
sági Technikumban, 1964-ben általános iskolai szaktanári 
végzettséget, majd az egyetemen történelem szakos tanári 
diplomát szerzett. Mezőhegyesen tanított.

Egész életében tanult, képezte magát, hogy munkáját mi-

A család mellett mindig fontosnak tartotta a köz szolgá-
latát is. 20 éven keresztül volt Mezőkovácsháza város Kép-
viselő-testületének tagja, 2002-2006. között a Népjóléti Bi-
zottság elnöke, 2010-2014. között az Oktatási és Szociális, 
majd a bizottságok átszervezése után a Kulturális és Szo-
ciális Bizottság elnöke, 2014-ben pedig az alpolgármesteri 
tisztséget is ellátta.

1998-tól 2002-ig polgármesterként tevékenykedett vá-
rosunk érdekében. Példaértékű városépítő tevékenységét 
2014-ben „Mezőkovácsháza Városért” kitüntetés adomá-
nyozásával ismerte el a Képviselő-testület. 2014-ben úgy 
döntött, hogy nem indul az újabb választáson, a közélettől 
azonban nem vonult vissza teljesen. 2014. novemberétől 
a Mezőkovácsházi Vízmű Kft. Felügyelőbizottságának 
volt a tagja, 2016-tól haláláig pedig a Mezőkovácsházi Te-
lepülésgazdálkodási Kft. Felügyelőbizottságának elnöki 
feladatait látta el. A köz szolgálatát hivatásnak tekintette, 
feladatait lelkesedéssel, precízen, a legnagyobb szakmai-
sággal végezte. Természetéből adódóan, a vele munkakap-
csolatba kerülőkkel mindig közvetlen, barátságos volt, min-
denkihez volt egy jó szava, humoros megjegyzése.

Szerető férj, édesapa, nagyapa, sokaknak csak Lajos bá-
csi. Akik ismerték Őt, szerették és tisztelték. Egy értékes, jó 
embert veszítettünk el halálával.

 Nyugodjon békében!
Szabóné Faragó Julianna

Búcsúzunk Szekeres Lajostól

nél magasabb szinten el tudja végezni.
1959. január 1-től került a Mozgalomhoz. Előbb KISZ vo-

nalon dolgozott, ahol szervezte a fiatalok tartalmas sport, 
kulturális életét. Pár év múlva a Járási Pártbizottságra ke-
rült, mint munkatárs, később őt választották meg a Járási 
Pártbizottság első titkárának. Munkájában mindig töreke-
dett a becsületességre és igazságosságra. Fontos volt szá-
mára a mezőkovácsházi és környékbeli emberek sorsának, 
életének szebbé, jobbá tétele. Sokat tett munkahelyek létesí-
téséért. Munkájáért számos elismerésben és kitüntetésben 
részesült. 1987-ben visszahívták az ÁFÉSZ-hez, ahol főosz-
tályvezetőként dolgozott egészen nyugdíjazásáig.Az embe-
rek szeretetét, tiszteletét egész életében, haláláig érezte.

1961-ben kötött házasságot Szöllősi Ilonával, a házas-
ságból 2 gyermekük született, akik 4 unokával ajándékoz-
ták meg. Haláláig aktív közösségi életet élt, horgászott, 
vadászott, a Horgász Egyesület elnöki tisztségét 10 évig 
töltötte be, majd 10 évre megválasztották tiszteletbeli el-
nöknek. A Balogh György Helytörténeti Egyesületben aktí-
van tevékenykedett. A Nyugdíjas Egyesület rendezvényein 
is lelkesen vett részt, ahol a névnapi köszöntések mestere-
ként emlegetik.  A kultúra, zene mindig közel állt hozzá, ő 
maga mandolinon játszott. 

Rövid, súlyos betegség következtében szerető családja 
körében csendesen, békésen örökre megpihent.

Szabóné Faragó Julianna

Szabó István emlékére
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A kommunizmus áldozatainak 
emléknapja

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ koordinálásával 2022. 
február 25-én tartotta a Kommuniz-
mus áldozatainak emléknapját a Ró-
mai Katolikus Templom falán levő 
emléktáblánál.

Jankó Erzsébet a művelődési központ 
vezetőjének köszöntője után a Hunyadi 
János Általános Iskola, Gimnázium és 
Kollégium, valamint a Mezőkovácshá-
zi Alapfokú Művészeti Iskola tanulói 
adtak ünnepi műsort, majd Havancsák 
Piroska, a Mezőkovácsházi a Hunyadi 
János Általános Iskola, Gimnázium és 
Kollégium intézményvezetője mondott 
megemlékező beszédet.

Beszédjében kitért arra, hogy a 
kommunizmus egy seb, melyet máig 
magunkon hordunk, valamint kiemel-
te, hogy nem szabad hagynunk azt, 
hogy megismétlődjenek az akkori 
borzalmak.

A beszédet követően a jelenlevők 
virágot és koszorúkat helyeztek el 
Kovalcsik Pál tiszteletére az emlék-
táblánál. 
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MEZŐKOVÁCSHÁZA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET
 2022. ÉVI MUNKATERVÉNEK AKTUÁLIS NAPIRENDJEI

2022. április 28.                   

1.) Az Önkormányzat 2021. évi zárszámadási rendeletének megalkotása, a pénzmaradvány elfogadása
2.) Beszámoló a 2021. évi belső ellenőrzések tapasztalatairól
3.) Az önkormányzat gyermekjóléti, gyermekvédelmi és gyermekek napközbeni ellátásainak éves átfogó értékelése    
4.) Beszámoló a központi orvosi ügyelet 2021. évi feladatellátásáról és pénzeszközök felhasználásáról 
5.) Önkormányzati kitüntetési javaslatok elbírálása

2022. május 26.       KÖZMEGHALLGATÁS

1.) Rendőrkapitányság beszámolója a közbiztonság helyzetéről 
2.) A Polgárőrség és a Városgondnokság tájékoztatója az éves tevékenységéről
3.) A közszolgáltatók beszámolója az átadott önkormányzati feladatok ellátásáról
4.) Az állami tűzoltóság tájékoztatója az éves tevékenységéről
5.) A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 2022/2023. tanév óvodai csoportlétszámának meghatározása
6.) A Kalocsa Róza Kft. egyszerűsített éves beszámolójának elfogadása 
7.) A Településgazdálkodási Kft. éves beszámolójának elfogadása
8.) A Kalocsa Róza Kft. éves beszámolója az átadott feladatok ellátásáról
9.) A  Településgazdálkodási  Kft. éves  beszámolója az átadott feladatok ellátásáról
      (zöldfelület gazdálkodás, karbantartás, piacüzemeltetés, start közmunkaprogram végrehajtása)
10.) Az ügyvezetők javadalmazásának felülvizsgálata

A Mezőkovácsházi Helyi Választási Iroda vezetője:
Dr. Szilbereisz Edit jegyző

A Mezőkovácsházi Helyi Választási Iroda
jogi helyettese:

Szabóné Faragó Julianna aljegyző

Hivatali helyiségének címe:
Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal

Mezőkovácsháza, Árpád u. 176.

Elérhetőségei:
Tel.: 06-68/381-011
Fax: 06-68/381-656

E-mail: titkarsagpolghiv@mezokovacshaza.hu
Webcím: https://varos.mezokovacshaza.hu/

valasztas2022/helyi-valasztasi-iroda

HELYI VÁLASZTÁSI IRODA TÁJÉKOZTATÓJA
A mezőkovácsházi szavazókörök

szavazóhelyiségeinek címei:

1. számú szavazókör: 
Mezőkovácsháza Árpád utca 184. (Iskola)

2. számú szavazókör:
 Mezőkovácsháza Árpád utca 184. (Iskola)

3. számú szavazókör:
 Mezőkovácsháza Petőfi u. 8. (Óvoda)

4. számú szavazókör:
Mezőkovácsháza Sármezey Endre utca 63. (Gimnázium)

5. számú szavazókör: 
Mezőkovácsháza Táncsics Mihály utca 38. (Óvoda)

A választás, népszavazás kapcsán működő
választási bizottság:

Békés Megyei 04. számú Országgyűlési Egyéni
Választókerületi Választási Bizottság

5900 Orosháza, Szabadság tér 4-6.
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A magyar kultúra napját 1989 óta 
ünnepeljük meg január 22-én, annak 
emlékére, hogy – a kézirat tanúsága 
szerint – Kölcsey Ferenc 1823-ban 
ezen a napon tisztázta le egy nagyobb 
kéziratcsomag részeként és jelölte 
meg dátummal Csekén a Himnusz 
kéziratát.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata a jeles nap alkalmából a január 
21-én a Városháza nagytermében kö-

A kultúra területén
dolgozókat köszöntötték

szöntötte a kultúrában dolgozókat, a 
kultúra segítőit, az iskolák, intézmé-
nyek, civil szervezetek vezetőit, képvi-
selőit. Szabóné Faragó Julianna beve-
zetője után Varga Gusztáv tanácsnok, 
önkormányzati képviselő úr mondott 
ünnepi beszédet. Mondandójában töb-
bek közt Kodály szavait is idézte, mi-
szerint az elődök kultúrája egykettőre 
elpárolog, ha minden nemzedék újra 
meg újra meg nem szerzi magának. A 

beszédet követően a Békéscsabai Jókai 
Színház társulatának tagjai, Nánási-
Veselényi Orsolya és Lévai Attila adtak 
elő megzenésített verseket, valamint 
szavaltak verseket. A gyönyörűen fel-
épített előadást követően a résztve-
vők állófogadáson vehettek részt, ahol 
Jankó Erzsébet, a Kalocsa Róza Műve-
lődési Központ ügyvezetője mondott 
pohárköszöntőt. Az összejövetel végül 
kötetlen beszélgetéssel zárult.

FELHÍVÁS
A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ

célirányos gyűjtést szervez az
Ukrajnából menekülő családok/gyermekek részére.

Amit elfogadunk segítségül:
- pelenka;  popsitörlő / krém
- egészségügyi betét;  nedves törlőkendő
- papír zsebkendő;  fertőtlenítőszerek
- szemeteszsák;  wc papír
- tisztálkodási szerek (folyékony szappan, dezodor)
- tápszer, bébiétel
- csomagolt, főzés nélkül fogyasztható készétel, konzerv
- egyszer használatos evőeszközök, pohár
- 0,5 literes ásványvíz, kis dobozos gyümölcslé
- szőlőcukor, csoki
- takarók;  alapgyógyszerek,
- kötszer (kizárólag bontatlanul)
- táskák

A felajánlásokat a MEZŐKOVÁCSHÁZI HUMÁN
SZOLGÁLTATÓ KÖZPONTBAN, az

5800 Mezőkovácsháza, Fáy A. u. 30-32. szám alatt
fogadjuk hétfő, szerda és csütörtöki napokon

7:30-16:00 óra között.
Az összegyűjtött adományokat önkéntes tevékenységgel 
részt vállalva, személyesen juttatjuk el a menekülőkhöz.
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Bölcsődei jelentkezés

Egy kis gyermek érkezése mindig 
nagy örömet jelent a családok éle-
tében. A gyermek érkezésével nem 
csak az öröm, hanem a szülői fele-
lősség és tudatosság is nagyon fontos 
tényezővé válik annak érdekében, 
hogy családi életünk jól kiszámítha-
tó és kiegyensúlyozott legyen.

Ezért már gyermek megszületése utá-
ni hónapokban nagyon fontos kérdés 
eldönteni, hogy mikor tér majd vissza 
a munka világába. Így az előzetesen 
jelzett szülői igények alapján kiszámít-
hatóvá, tervezhetővé válik a bölcsődei 
csoportok/férőhelyek száma. Jelenleg 
3 bölcsődei csoportban 36 férőhellyel 
tudjuk biztosítani a gyermekek napköz-
beni ellátását.

Annak érdekében, hogy Ön nyugod-
tan visszatérhessen, a munka világá-
ba kérem, hogy gyermeke bölcsődei 
ellátásának jövőbeli igényét mielőbb 
jelezze pl.:

- a 2022/2023 nevelési évben szeptem-
ber 01-től, 

- a 2023/2024 nevelési évben szeptember 
01-től, stb. időpontok megjelölésével. 

A bölcsődekezdés igénybevételi idő-
pontok bejelentését a következő elérhe-
tőségeken tehetik meg:

Személyesen: Mezőkovácsházi Négy 
Évszak Óvoda és Bölcsőde, 5800 Mező-
kovácsháza Petőfi u. 3/A Schultzné Lip-
ták Éva Barbara bölcsőde szakmai veze-
tőnél, vagy telefonon: 06 30 640 1223
E-mail: negyevszakbolcsi@gmail.com. 

Bízom benne, hogy felelős, tervezett 
döntése révén zökkenőmentes lesz visz-
szatérése a munkába, mivel gyermekét 
nálunk biztos, nyugodt, korszerű és sze-
rető körülmények között tudhatja.

Együttműködését előre is köszönöm!

Szedlacsekné Farsang Margit
intézményvezető

A Mezőkovácsházi Négy Évszak 
Óvoda és Bölcsődében 2012 óta mű-
ködik a „TÖPRENGŐ ” tehetségmű-
hely, mely elsősorban a kiemelkedő 
matematikai, logikai képességekkel, 
megfelelő szabálytudattal és moti-
vációval rendelkező, tehetségcsírát 
mutató gyermekek gondozására, fej-
lesztésére készült.

A komplex gazdagító program meg-
valósításának alapja a tevékenység köz-
beni tanulás, játékos tapasztalatszerzés, 
játékba integrált tanulás. A program so-
rán izgalmas egyéni, páros és csoportos 
képességfejlesztő játékokkal játszunk, 
illetve a lazító programok kirándulásai-
val változatos élményeket biztosítunk a 
gyermekeknek. 

A technikai fejlődés soha nem látott 
tempóban kínálja a legújabb IKT eszkö-

Új oktatórobotok, Bee-botok érkeztek a tartalmilag és módszertani-
lag megújult, robotikával is bővült TÖPRENGŐ tehetségműhelybe

zöket, mely természetes közeget jelent a 
mai gyermekek számára. A játék szere-
pe a gyermekek fejlődési folyamatában 
vitathatatlan, s ma már a hagyományos 
játékokon túl a modern okoseszközök 
kínálta lehetőségeket is számításba kell 
vennünk. Mivel óriási felelősségünk van 
abban, hogy gyermekeink hasznosan, 
sőt innovatív módon vegyék kezükbe 
ezt a technológiát és ne a technika uralja 
őket, ezért szükségessé vált a Töprengő 
műhely tartalmi és módszertani meg-
újítása. A  megújult munkatervben több 
alkalommal használunk okoseszközöket 
(mobiltelefon, tablet, interaktív tábla) 
ahol különböző típusú és nehézségű 
feladványok gyakorlásával a gyerme-
kek megtanulják helyesen és hasznosan 
használni az eszközöket, miközben fejlő-
dik szem-kéz koordinációjuk, megfigye-

lőképességük, logikus gondolkodásuk, 
memóriájuk, türelmük, figyelmük, ku-
darctűrő képességük stb. A „Programo-
zás alsósoknak plusz Scottie Go!” 15 órás 
online képzés elvégzésével az algorit-
mikus gondolkodás fejlesztéséhez, a kó-
dolás bevezetéséhez kapcsolódó isme-
reteket sajátítottam el, ezzel a tudással 
bevezethetem a gyermekeket a kódolás, 
programozás rejtelmeibe is. 

2021-ben pályázati forrásból 38 db új 
képességfejlesztő játék, az Ovimező Ala-
pítvány anyagi támogatásából egy Cyber 
Talk interaktív robot és a Scottie Go Basic 
játék segít az élménypedagógia alkalma-
zásával szórakoztató módon, modern, 
interaktív szemlélettel, játékosan megis-
mertetni a gyermekeket a digitális világ 
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rejtelmeivel. A ma oly fontos digitális 
tudás alapjainak megalapozásában segít 
a 2021 év végén vásárolt 2 db BEE-BOT 
padlórobot a hozzá tartozó 6 db pályával 
mintegy 80.000 Ft értékben, szintén az 
Ovimező Alapítvány anyagi támogatásá-
ból. A robotikával bővült Töprengő 2020. 
októberében indult és a pandémia ide-
jén – a kisebb-nagyobb problémákhoz 
alkalmazkodva illetve azokat megoldva 
– folyamatosan működött. Jelenleg a ki-
emelkedő logikai-matematikai  képes-
ségekkel rendelkező Petőfi utcai nagy-
csoportosok vesznek részt a Töprengő 
tehetségműhely foglalkozásain, minden 
héten kedden 10.30-tól 11.15-ig. A meg-
újult Töprengő megvalósításával korsze-
rű ismeretekhez jutnak tehetségígérete-
ink, s a tehetséggondozás feladatainak 
megvalósítása egy újabb szintre lépett.

A „TÖPRENGŐ ” műhely és záró ren-
dezvénye, a MANKALA bajnokság már 
a kezdetektől töretlen népszerűségnek 
örvend mind a gyermekek, mind a szü-
lők, mind a kollégák körében. A bajnok-
ság mára már intézményünk egyik jó 
gyakorlatává is vált, helyi, térségi és me-
gyei hírekben is számot adtunk sikeréről 
2022-ben terveink szerint a következő 

időpontban lesznek a MANKALA bajnok-
ság fordulói:

• 2022. május 24: Ifjúsági lakótelepi óvo-
da de. 10 óra - továbbjut 4 fő

• 2022. május 25:  Petőfi utcai óvoda de. 
10 óra- továbbjut 4 fő

• 2022. május 26: Táncsics utcai óvoda 
de. 10 óra - továbbjut 2 fő

• Záró bajnokság, verseny 2022. május 
27: du. 13 óra Ifjúsági ltp. tornaterme 

   4+4+2 =10 fő versenyző (esetleg +2 fő 
Békés)

Mindenkinek jó felkészülést kívánunk!

Szűcs Judit
a Töprengő tehetségműhely vezetője

„Erős lendület viszi véghez nem egyszer, 
mit hosszú idők békésen nem hajthattak 
végre.” – Kölcsey Ferenc

A Magyar Kultúra Napját 1989 óta ün-
nepeljük meg január 22-én, annak em-
lékére, hogy – a kézirat tanúsága szerint 
– Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon 
tisztázta le egy nagyobb kéziratcsomag 
részeként és jelölte meg dátummal Cse-
kén a Himnusz kéziratát. E napnak tisz-
teletére a következő hét is a Himnusz 
születésnapjának megemlékezéséről 
szólt a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár-
ban. Ehhez kapcsolódóan a hét folyamán 
a Mezőkovácsházi Hunyadi János Álta-
lános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
Tagintézményének tanulói előadással 
egybekötött interaktív könyvtári órán 
vettek részt, melynek során a nagyobbak 
betekintést nyertek a himnuszok vilá-
gába, megismerve a Himnuszunk előtti 
himnuszokat, a nemzeti imádságunk 
születését, és rögös útját törvényes úton 
történő elismeréséig, melyre 166 évet 
kellett várnia és várnunk nekünk, magya-
roknak. Ismereteiket ezt követően szoros 
és izgalmas Kahoot!-os játék keretében a 

gyorsaságukkal is megversenyeztették. 
A kisebbek kevesebb, mégis érdekes in-
formációkkal gazdagodva ellenőrizték 
vissza learningapps-os feladatok során 
a megszerzett és megmaradt tudásukat. 
A legkisebbek pedig ismét felfedezve a 
könyvtár tereit, jutottak el a gyermek-
könyvtárba, ahol egy rövid kiselőadást 
követően megismerték Benedek Elek me-
segyűjtőnk gyűjtési módszereit. Az Elek 
apó által összegyűjtött mesék közül A 
békakirálykisasszony című mese meghall-

gatását követően pár érdekes információt 
követően megnéztek egy magyar népme-
sét, melyet nagy örömmel fogadtak.

A hét során nálunk jártak az 1.a és b, a 
2.a és b, a 3.a és b, a 4.a, az 5. b, a 6.a, vala-
mint a 8.a és b osztályok tanulói. Köszön-
jük a tanítóknak és tanároknak, hogy át-
hozták a gyerekeket, bízva abban, hogy 
élményekben gazdagon távoztak tőlünk.

„A tanulás maga olyannyira jó, hogy 
szinte bűn volna tőle még más jutalmat 
is kívánni, mint amit gyermekeinek édes, 
gyönyörűséges táplálásával ad.” - Honoré 
de Balzac Szőke Mónika, könyvtáros

MAGYAR KULTÚRA HETE A KÖNYVTÁRBAN
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Szurovecz Kitti írónő hazánknak 
egy olyan kortárs szerzőnője, aki az 
ifjúsági könyvei mellett lélektani re-
gényei által olyan nem mindennapi 
emberi sorsokba, betegségekbe ve-
zeti be az olvasóját, amelyekről tár-
sadalmunk tagjainak többsége még 
csak nem is hallott, nem is tud, általuk 
segítve a kívülállóknak mindezeknek 
a megértését, elfogadását, a sorstár-
saknak pedig érzéseik kezelését, fel-
dolgozását, rámutatva arra, hogy nin-
csenek egyedül. 

Szurovecz Kitti írónővel 2021. decem-
ber 9-én délután, egy jó hangulatú író-ol-
vasó találkozó keretében találkozhattak 
a Mezőkovácsházi Városi Könyvtárban 
az érdeklődő olvasók. A szerzőnő köz-
vetlen, barátságos, mosolygós jellemével 
azonnal pozitívan oldotta a várakozás-

teljes, izgatott hangula-
tot. A találkozó keretében 
számtalan érdekes kér-
désre válaszolva, elme-
sélte, hogyan jött az írás 
az életébe, milyen téma 
szolgáltatta az első regé-
nyének ötletét, milyen volt 
a kapcsolata a könyvekkel 
kisgyermekként, majd ké-
sőbb kamaszként, milye-
nek voltak a középiskolás 
évei Békéscsabán, melynek emlékeit A 
választás – Garaboncity meséi című ifjú-
sági regényében örökített meg. Mesélt 
a lélektani regényeinek témáiról is, így 
a poliamoriáról, a borderline személyi-
ségzavarról, a rövidtávú memóriazavar-
ról, melyekről A sokszívű, a Hópelyhek a 
válladon, illetve Az egyetlen ismerős arc 
című regényeiben olvashatunk. Mind-
ezeken kívül mesélt az ideális írási körül-
ményekről, a könyvkiadásról, terveiről, 
és az akkor még közelgő ünnepekről. Az 
érdekes információkat tartalmazó lebi-
lincselő elbeszélései során észrevétlenül 

Szurovecz Kitti
író-olvasó találkozó

a könyvtárban

teltek a percek, megismerve egy neves 
írónő gondolatait. A tartalmas, családi 
hangulatú beszélgetést követően pedig 
lehetőségük volt a jelenlévőknek az író-
nő magánkiadású könyveinek vásárlá-
sára, dedikáltatásra, illetve közös fotók 
készítésére.

„Ahány élet, annyi sors, annyi motiváció 
és annyi magyarázat. Megszületünk, élni 
kezdünk, és külső tényezők milliói for-
málnak bennünket azzá, akik leszünk.” – 
Szurovecz Kitti

Szőke Mónika, könyvtáros

Az egykori szóvivő tartott előadást
Február 16-án a TOP 5.3.1-16-BS1-2017-00005 számú projekt 

keretein belül Dr. Garamvölgyi László a Budapesti Rendőr-főkapi-
tányság egykori szóvivője, - aki napjainkban a Nemzeti Bűnmeg-
előzési Tanács tagja - tartott előadást a Kalocsa Róza Művelődési 
központ nagytermében. Az általános iskola felső tagozatos diák-
jai az internet veszélyeiről hallhattak 
érdekes előadást, és remélhetőleg sok 
hasznos információval lettek gazda-
gabbak. A projekt keretein belül várha-
tóan még részt vehetnek majd bűnmeg-
előzési előadáson az idei tanévben.

FOLYTATÓDOTT A
DÉRYNÉ PROGRAM 

MEZŐKOVÁCSHÁZÁN
December 17-én nagy sikerű előadást 

láthatott a hálás kovácsházi publikum a 
Kalocsa Róza Művelődési Központban. 
Az intézmény vendége a salgótarjáni 
székhelyű Zenthe Ferenc Színház volt, 
akik a Szent Péter esernyője darabot 
adták elő. A 140 fős publikum reme-
kül szórakozott az év utolsó színházi 
előadásán. Nagy öröm, hogy a Déryné 
Program 2022-ben is folytatódik, így az 
elkövetkező hónapokban is rendszere-
sen tudja majd a művelődési központ 
színházi előadással színesíteni a város 
kulturális palettáját.
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A Nemzeti Művelődési Intézet a 
pandémia idején indította be a www.
aszakkor.hu weboldalt, melyen ke-
resztül, otthonunkban gyakorolhat-
tuk a különböző népi mesterségeket 
remek szakemberek közreműködé-
sével.

A nyitást követően a kezdeményezés 
kézzel foghatóan igazi életre kelt, és 
pályázni lehetett az intézetnél szak-
köri alapanyagokra 5 fő részére. A 
Kalocsa Róza Művelődési Központ 3 
szakkörre is sikeresen pályázott, így 
december eleje óta immáron heti rend-
szerességgel találkoznak a nemezelő, a 

Három új szakkör indult a 
Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával

gyöngyfűző és a hímző szakkör tagjai az 
intézmény falain belül. A projekt egé-
szen április végéig tart, amikor majd 

egy kiállítás keretein belül kerülnek 
bemutatásra a szakköri foglalkozáso-
kon elkészült népművészeti alkotások.

Neves zongoraművész 
adott koncertet

Január végén, 2022. janu-
ár 24.-én Várnagy Andrea 
Liszt Ferenc-díjas zongora-
művész és lánya, Farkas Lili 
TérZene koncertjén kap-

csolódhattak ki az érdeklődők a Kalo-
csa Róza Művelődési Központban.

Jankó Erzsébet, az intézmény ügyveze-
tőjének köszöntője után a több mint egy 
órás előadás során hallhattunk népszerű 
darabokat, valamint mélyebb, és kevésbé 
ismert zeneszámokat is, melyeket a mű-
vésznő az általa szavalt versekkel veze-
tett át, és tetté még komplexebbé a kul-
turális élményt. Felejthetetlen este volt, 

2 remek művésszel. A Térzene program 
folytatódik, még 16 komolyzenei koncert 
kerül megvalósításra kül- és beltéren a 
közeljövőben a pályázati forrásból.

A Kalocsa Róza Művelődési Központ évek óta sikere-
sen pályázik az Emberi Erőforrások Minisztériumának 
Csoóri Sándor Alapjánál tárgyalkotó foglalkozások, va-
lamint táncházak szervezésére.

 Noha a pandémia kissé megnehezítette a rendszeres 
táncházak tartását, azonban a szervezők és a gyerekek 
nagy örömére sikerült behozni a lemaradást, így a Mezőko-
vácsházi Négy Évszak Óvoda és a Mezőkovácsházi Hunyadi 
János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium diákjai is 
mondhatni rendszeres népi táncház látogatók lettek.

A Kalocsa Róza Művelődési Központ koordinálásával, 
Mahovics Tamás táncpedagógus vezetésével, és a Sárkány-
húzó Zenekar, vagy a Görbeszék Társulat segítségével az el-
múlt időszakban 8 táncház foglalkozáson vehettek részt a 
mezőkovácsházi gyerekek. A programnak, - hála a sok-sok 
pozitív visszajelzésnek - a jövőben folytatása várható.

GB

Gyerekekkel kedveltették meg a néptáncot
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Az év elején újra elkezdődtek Iro-
dánk rendszeres mozgás programjai; 
a járásbeli felnőtt lakosság számára 
a következő ingyenes mozgásformák 
közül van lehetőségük választani: 
gyógytestnevelés, alakformáló kör-
edzés, funkcionális testedzés.

Gyermekek számára indított sport 
programjaink: ovitorna, futballfelké-
szítések 5 korcsoportban, taekwon-
do edzés, ping-pong szakkör, valamint 
az alakformáló köredzés a fiatalabb 
korosztály számára is nyitott.

A tavalyi évben nagy sikernek örven-
dett életmódváltó-fogyókúrás progra-
munkra idén is várjuk azok jelentke-
zését, akik szeretnének iránymutatást, 
komplex tanácsadást kapni táplálko-
zásról, megfelelő edzéstervről. Az élet-
módváltást 5 hónapig szakember kíséri 
végig. Ha úgy érzed, elérkezett a Te időd, 

akkor keresd Zengőné Jakab Borbálát 
a Life Fitness Centerben (Deák u. 126) 
vagy messengeren/instagramon.

A rendszeresen működő sportprogra-
mok mellett a családoknak szánt kiscso-
portos foglalkozások is kezdetüket vették, 
Mezőkovácsházán a Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde épületében a baba-mama 
klub, Izsák-Duma Zita védőnő vezetésé-
vel, Nagykamaráson a családok klubja 
Vanyorek Evelin védőnő irányításával.

Az idei évben még nagyobb hangsúlyt 
fektetünk – amennyiben a járványügyi 
korlátozások engedik – a  közoktatási in-
tézményekben folytatott egészségfejlesz-
tési tevékenységre, munkahelyi egészség-
fejlesztésre, valamint a népegészségügyi 
szűrővizsgálatokkal kapcsolatos egyéb 
tevékenységekre. Az Egészségfejleszté-
si Iroda egyéni szolgáltatásai közé tar-
tozik az egészségügyi állapotfelmérés, 

EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA HÍREI
tanácsadás, tájékoztatás 
és segítségnyújtás egész-
ségügyi szolgáltatások 
igénybevételéről. A Mező-
kovácsházai Járás lakosai 
a fent említett szolgálta-
tásokkal kapcsolatban a Hősök tere 6. sz 
alatti épületben érdeklődhetnek az aláb-
bi telefonszámokon:
Farkas-Csajbók Anett: 06 70/197 97 78, 
Farkas Károly: 06 70/197 97 79

A programjaink szervezésében nagy 
segítséget jelent, ha minél egyértelműbb 
képet kapunk a lakossági igényekről, 
ezért kérjük, aki teheti, töltse ki az igény-
felmérő kérdőívünket, amelyet az Egész-
ségfejlesztési Iroda Facebook oldalán 
talál.

Egészségfejlesztési Iroda munkatár-
sai: Farkas-Csajbók Anett    

Farkas Károly 

A 2021. évben (a pandémia és jár-
ványügyi veszélyhelyzet ellenére is), 
Központunkban, több, mint 3000 la-
kossági látogatás, szolgáltatás igény-
bevétel történt meg és több, mint 15 
féle folyamatos és alkalmi vagy igény 
szerinti program, szolgáltatás való-
sult meg (pld.: ATM bankautomata 
elérhetősége; ingyenes közösségi in-
ternetpont szolgáltatás használata 3 
számítógépen és non-stop elérhető 
ingyenes beltéri és szabadtéri wi-fin 
keresztül; szabadtéri játszótér és fit-
neszpark használatának lehetősége; 
eszközeink városunkban történő ki-
helyezése; ingatlanbérlés lehetősége; 
városi programok, karate klub, hitéleti 
klub, Refi nyugdíjas klub, kupakgyűjtő 
szív, Te szedd programban való részvé-
tel, Adományok Háza munkájában és a 
Mezőkovácsházi Karitatív Napban való 
közreműködés). 

Visszatekintve elmondható, hogy 
megnyitásunk, 2015 óta, a 2021. év-
vel bezáróan, a Mezőkovácsházi (Refi) 
Fejlesztési és Közösségi Központban 
összesen több, mint 35.000 lakossági 
látogatás, szolgáltatás igénybevétel 
történt meg és ez több, mint 40 féle 
programmal, szolgáltatással és képzé-
sekkel párosult (adminisztrált adat). 
A programok, szolgáltatások és kép-
zések lehetőségeinkhez mérten, a fő 

ellátandó feladatainkat, a felzárkózást, 
közösségi integrációt, közösségi prog-
ramokat, hátrányos helyzet csökken-
tését, munkaerő piaci reintegrációt, 
esélyegyenlőség megteremtését és a 
közösségi szolgáltatásokhoz való hoz-
záférést és annak jobbítását szolgál-
ták, támogatták.

Tájékoztató, beszámoló a Mezőkovácsházi (Refi) Fejlesztési és Közösségi Központ 
2021. évi működéséről

A 2022. évben is Várunk Mindenkit 
Szeretettel!

Köszönjük Minden Együttműködő 
Partnerünknek és Minden Kedves 

Látogatónknak!

Bontovics Krisztián Mezőkovácsházi 
(Refi) Fejlesztési és Közösségi Központ

Az Adó 1%-a felajánlható az alábbi szerveztek részére:



2022. március 17

www.mezokovacshaza.hu

Veress Marcell István iskolánk 11. 
évfolyamos tanulója úgy döntött, 
hogy a 2021/2022-es tanévben az 
Országos Középiskolai Tanulmányi 
Versenyen (OKTV) (is) megméret-
teti magát történelem tantárgyból. 
A középiskolai évek alatt ez a ver-
seny „a versenyek versenye” (!!!).  
Az OKTV-n az 1-30. helyezést elérő 
tanulók a felsőoktatási felvételi el-
járásban plussz pontokat kapnak a 
helyezéseik függvényében.

A felkészülés 2021 szeptemberében 
indult (de valójában 2020 szeptembe-
rében…) heti rendszereséggel a történe-
lem órákon és most ismételten (a szoká-
soknak, a vírushelyzetnek megfelelően) 
online is. Az online felkészítők megtartá-
sára a Google Workspace for Education 
virtuális Tantermét használtuk, amely a 
motivált és érdeklődő tanulók részére 
egy tökéletes „helyszín” a felkészülésre 
és a tanulásra. Az első írásbeli fordulóra 
2021. november 02-án került sor, ahol 
238 tanuló indult. 2021 decemberében 
kiderült, hogy az első fordulóban elért 
eredmények alapján 121 tanuló jutott 
tovább a 238-ból. Marci az elérhető 100 
pontból 88 pontot ért el, így az országos 
21. legjobb eredménnyel lépett tovább. 
Tehát a felkészülés folytatódott 

„Ahogy a mondás tartja, fájdalom nél-
kül nincs eredmény. A kérdés csak az, 
hogy a fájdalmat látod csak magad előtt, 
vagy az eredményt?” (Csernok Miklós)

Számunkra, az utóbbi fontos!!!
2021. december 08-án került sor 

(Békéscsabán) a verseny második for-
dulójának megrendezésére. A fordulón 
az írásbeli időtartama 240 perc, elérhe-
tő pontszám 60 pont volt, a feladatlap, 
a kétszintű érettségi követelményeire 
épülő, a magyar és az egyetemes törté-
nelem alapvető összefüggéseire vonat-
kozó négy esszékérdésből állt-

Hunyadis diák a történelem OKTV legjobbjai között
A napokban megérkezett a második 

forduló eredménye! A mezőnyből 61 
tanuló jutott tovább, a következő fordu-
lóba. Marci a második fordulóban az el-
érhető 60 pontból 56, 5 pontot ért el, így 
a 6. helyen léphet tovább a 61 verseny-
zőből. Ahhoz, hogy a 61 versenyzőből 
valaki a szóbeli döntőbe jusson (30 fő) 
egy 20-30 oldalas pályamunka elkészítés 
szükséges, ahol 80 pontot lehet elérni. A 
munkát segítették a mezőhegyesi hely-
történészek Kerekes György, Tarkó Gá-
bor, a mezőhegyesi lokálpatrióták Hollós 
László és Kovácsné dr. Faltin Erzsébet és 
még sok név nélküli támogató, akik kora-
beli dokumentumokat, jegyzőkönyveket, 
kéziratokat, adatbázisokat bocsájtottak 
a versenyző rendelkezésére. Fontos sze-
repet tölt be szakirodalomból történő 
felkészülés, a már számunkra ismert és 
még ismeretlen (de jelentkező és segí-
tő) adatközlőkkel folytatott interjúk. To-
vábbá a helytörténeti kiállítás anyaga, a 
mezőhegyesi Polgármesteri Hivatal volt 
és jelenlegi dolgozóinak segítsége, a tele-
pülés építészeti arculatának változásával 
kapcsolatban illetve a levéltári kutató-
munka Békésen és Gyulán.

Jó munkát, sok sikert Marci!
Hunyadi János Általános Iskola,

 Gimnázium és Kollégium

Tizehnatodik alkalommal válasz-
tott bálkirályt és bárkirálynőt a Hu-
nyadi. Az uralkodók sora két új névvel 
bővült. Az idei évben Halász Dániel és 
Horváth Anna Lizett lépett a trónra.

A bálkirálynak és bálkirálynőnek a ko-
ronát a leköszönő királyi pár, Tóth Balázs 
és Faragó Dóra adta át. A végeredmény 
a Facebook szavazás, a diákok és taná-
rok szavazatai, valamint a kampányfil-
mekre leadott pontok alapján született 
meg. A külső szakmai zsűri tagjai az RTL 
Klub szerkesztői, Média szakemberek, 
énekesek, színészek, stílus-és divatter-
vezők, influencerek valamint a Duma 
Színház tagjai voltak. Herceg-Pál Bianka 
influencer, Leskó Dominika RTL Klub 
szerkesztője, Opitz Barbi énekesnő, Me-
gyeri Csilla médiaszakember, influencer, 
Pély Barna zeneszerző, énekes, Németh 
Ilona stílus-és divattervező, Király Adri-
án színművész, Márta Vivien moderátor, 
Duma Színház tagja, Vasvári Márk a Hu-
nyadi Bálkirálya, a Duma Színház társu-
lati tagja. A díjakat Duma Zsolt „ceremó-

niamester” mellett Simon Nóra Edina, az 
Oktatási Hivatal Békéscsabai Pedagógiai 
Oktatási Központ főosztályvezető asszo-
nya adta át.

A szoros és izgalmas játék végén a 
következő eredmények születtek:

- Legjobb kampányfilm: Lengyel Dóra
- Look Of The Year - a Facebook szavazás 

győztese: Czille Szemiramisz
- A „hunyadi-lakók” titkos kedvence:
  Halász Dániel
- Udvarhölgy: Lengyel Dóra

- Kancellár: Kovács Marcell
- Bálkirálynő: Horváth Anna Lizett
- Bálkirály: Halász Dániel

Külön köszönjük a támogatóink 
felajánlásait:

Albertus László; Bíró Emese (Biobolt); 
Hégelyné Szél Krisztina; Kovács Gabriel-
la; Makhajda Zoltánné, Mariann; Mr. Pék; 
Nagy Ágnes; Sárközi Erika; Tetlák János-
né; Tordai Júlia (Goldstyle); Hunyadi János 
Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium

Bálkirály és bálkirálynő 
választás a Hunyadiban
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Szalagavató a
Hunyadiban

Feltűzték a szalagot a Mezőkovács-
házi Hunyadi János Általános Iskola, 
Gimnázium és Kollégium végzős di-
ákjainak. A szalagtűzési ceremónián 
a 11. évfolyam műsora és Havancsák 
Piroska intézményvezető ünnepi gon-
dolatai után két végzős osztály diákjai 
kapták meg az érettségüket jelképező 
kék szalagot.

Házasságkötések:

Jepure Ádám Mihály és Bajkán Katinka        2021.12.10.
Uhrin András és Guth Györgyi Klára              2021.12.11.
Vig Eduárd Leonid és Angyal Karolina Imola  2022.01.20.

Balog Dezsőné 1939
Ramasz János 1951
Szabó István 1935
Fenyves János Lajos 1939
Tóth József Jánosné 1944
Szekeres Lajos 1945
Mikite Béláné 1927
Belák Dezsőné 1934
Gyuró Mihály 1944
Kóródi István János 1947

ANYAKÖNYVI HÍREK:

Születések:
Kovácsné Szűcs Tünde és Kovács Csaba fia

Kovács Dominik 2021.12.06.
Ozsvár-Szegvári Zsuzsanna és Ozsvár Gábor Máté fia 

Ozsvár Gábor Hunor 2021.12.14.
Malya-Hlobocsányi Diána és Malya Gergő leánya

Malya Mia 2021.12.10.
Szűcs-Deák Enikő és Szűcs Attila fia
Szűcs Attila Bendegúz 2021.12.17.
Koszti Kitti és Tanczer László fia

Tanczer László 2022.02.03.
Berkáné Farkas Krisztina és Berka István fia

Berka István Boldizsár 2022.02.07.

Gombkötő Istvánné 1926
Béni Imre 1951
Csordás Mihály 1978
Szénási Sándorné 1938
Hoffmann Gáspár 1929
Takács Károly 1945
Veréb Márton 1942
Fábián Józsefné 1931
Vári Zsuzsanna 1943
Marofka Gyula 1960
Kása János 1956

Elhunytak:
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Itt kaptak helyet az új kezdeménye-
zések: a színpad, a faházak, a szalmala-
birintus és a korábban már nagy sikert 
arató Mikulásház is. A Mozaik Áruház 
előtti téren felállításra került a horgolt 
fenyőfa, melynek országos sikeréről már 
előző lapszámunkban beszámoltunk. A 
Kalocsa Róza Művelődési Központ koor-
dinálásával pedig sok-sok rendezvény 
valósult meg az adventi időszakban. 
Már november közepén elkészültek a 
betlehemi babák és az adventi koszorú, 
míg Reformátuskovácsházán is lelkes 
önkéntesek végeztek hasonló tevékeny-
séget már november végén.

Az első program a november 20-i ad-
venti koszorúkészítés volt a művelődési 
központban, ahol gyerekek és felnőttek 
egyaránt elkészíthették saját asztaldí-
szüket, vagy kopogtatójukat. A követke-
ző hétvége már advent első vasárnapja 
volt. November 28-án az időjárás miatt 
a művelődési központ nagyterme fo-
gadta az óvodások műsorát, a Cimbora 
Produkció koncertjét, valamint itt áru-
síthatták a kézművesek is portékájukat 
is. A kézműves vásár és a Humán Szol-
gáltató Központ által kínált forralt bor 
és tea, mind a 4 adventi hétvégén a ki-
látogatók rendelkezésére állt, és sokan 
szerezték be kézműves ajándékukat a 
Kovácsházi Kézműves Kör lelkes alkotó-
itól.

December 5-én újra kinyitott a nagy-
sikerű Mikulásház, minden odalátogató 
gyermek Mikulás-csomagot kapott a 
Télapótól. Az időjárás ekkor is meg-
tréfálta a szervezőket, így a szabadtéri 
színpadra tervezett programoknak is-
mét a Kalocsa Róza Művelődési Köz-
pont adott otthont. Ekkor kézműves fog-
lalkozás, a Fülemüle Zenekar koncertje, 
az általános iskolások műsora, valamint 
a Vöröskereszt önkéntes napja színesí-
tette a vasárnap délutánt, valamint a 

hagyományos Jótékonysági Mikulás-fu-
tás is ekkor került lebonyolításra, ám 
az szabadtéren, mostoha körülmények 
között. A vírushelyzet megakadályozta, 
hogy az újszülöttek köszöntése jelenléti 
alkalommal megvalósuljon ebben az év-
ben, így a legfiatalabb lakók üdvözlését 
az előző évben jól bevált online köszön-
tés váltotta fel.

Hamar elérkezett advent 3. vasárnap-
ja, azonban az időjárás ekkor sem volt 
kegyes: ismételten a művelődési köz-
pont falai közé kényszerült a rendez-
vény. Pedig igazán impozáns program 
jött össze: már kora délután kézműves 
foglalkozások voltak, 16 órától pedig 
jött a hagyományos közös éneklés az 
ovisokkal, a Mezőkovácsházi Alapfokú 
Művészeti Iskola diákjainak mini-kon-
certje, fellépett a Duma’Színház, az ál-
talános iskola diákjai, míg az est fény-
pontjaként Szandi lépett fel.

Az adventi várakozás utolsó hete több 

Valóra váltValóra vált
Adventi VarázslatAdventi Varázslat

programot hozott: 14-én Luca-napi 
gombócfőzés volt a Kézműves Kör veze-
tésével, míg másnap, december 15-én 
már az Idősek Karácsonya volt a műve-
lődési központban. A Békéscsabai Jókai 
Színház művészei színvonalas műsor-
ral lepték meg a szépkorúakat, míg az 
önkormányzat a megvendégelésről 
gondoskodott a Humán Szolgáltató 
Központ által elkészített toroskáposz-
ta révén.

December 16-án ünnepi testületi ülés 
volt a Városházán, ahol a horgolt fenyőfa 
megálmodójának, Dochia Lizicának és a 
megvalósító önkéntes csapatnak is „Pol-
gármesteri Elismerő Oklevél” került át-
adásra, akárcsak Abordán Zsoltnak, aki 
szintén önkéntes munkája elismerése-
ként vehette át az elismerést. Az ünnepi 
műsort itt is a Mezőkovácsházi Alapfo-
kú Művészeti iskola diákjai szolgáltat-

Rég nem látott megújuláson 
esett át a 2021-es évben a városi 
karácsonyi rendezvénysorozat. A 
Kovácsházi Adventi Varázslat szép 
számban vonzotta az érdeklődőket 
a megújult helyszíneken. Az már az 
adventi időszakot megelőző egyez-
tető megbeszélésen eldőlt, hogy a 
városi kivilágítás teljesen megújul 
és a Hősök terén kialakításra kerül 
a Karácsonyi Park.

Folytatás a 3. oldalon  
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Sokáig emlékezetes humorest 
részesei lehettek azok, akik jegyet 
váltottak a 2022.02.18-i "30 éves a 
Maksa Híradó" estre.

Négy humorista: Maksa Zoltán, Or-
bán Sándor, Aradi Tibor és Varga Fe-
renc József varázsolták el több mint 2 
órában a szépszámú publikumot intéz-
ményünkben péntek este. Visszatértek 
a Maksa Híradó remekbeszabott poén-
jai, míg a napjainkban is igen népszerű 
Aradi-Varga Show jelenetei is megele-
venedtek a színpadon. Remek, humor-
ban gazdag este volt, melynek várha-
tóan lesz folytatása a közeljövőben 
a Kalocsa Róza Művelődési Központ 
„Coolturális Restart – A kultúra újrain-
dítása Mezőkovácsházán” elnevezésű 
projektjének köszönhetően.

Nevetéstől volt hangos
a művelődési központ
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Hulladékszállítási naptár – 2. negyedév

ták, míg Csepreghy Elemér polgármester 
köszöntőt mondott az egybegyűlteknek. 
December 17-én a salgótarjáni Zenthe 
Ferenc Színház „Szent Péter esernyője” 
című darab előadása volt művelődési 
központban a Déryné Programnak kö-
szönhetően, míg az ezt követő szomba-
ton a Román Nemzetiségi Önkormányzat 
színvonalas karácsonyi ünnepségének 
adott helyszínt a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ.

Advent utolsó vasárnapján végre az 
időjárás is engedte, hogy a szabadté-
ri színpadon kerüljön megrendezésre 
a program: ezen a napon fellépett a 
Járási Hivatal kórusa, futva megérke-
zett a betlehemi láng is a településre, 
és a zeneiskolások is újra varázsoltak 
a színpadon, valamint a békéscsabai 

színház színművészei adtak elő – ezút-
tal karácsonyi dalokat – a színpadon. 
A programot megelőzően a Köszönjük, 
Magyarország! programnak köszönhe-
tően a művelődési központban fellé-
pett a Bettika Kvintett.

Összességében elmondható, hogy si-
került új alapokra helyezni a városi ad-
vent – járási központhoz méltó – ünne-
pét, és a sok-sok pozitív visszajelzés is 
azt igazolja, hogy jó irányba történt az 
elmozdulás. Üdvözölendő a sok-sok ön-
kéntes munka, az összefogás, és hogy 
szinte minden intézmény és hivatal éjt 
nappallá téve azon fáradozott, hogy az 
idei advent felejthetetlen legyen a ko-
vácsháziak számára.  

Gigacz Balázs

Folytatás az előző oldalról


